КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 02.07.2019                                                                                                     № 286

г. Биробиджан

Об  аттестации

педагогических работников

В соответствии с Порядком  проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 07.04.2014  № 276 и на основании решения аттестационной

комиссии   от 28.06. 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Аттестовать    кандидата    на   должность руководителя

областного государственного образовательного учреждения для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 3» Гриценко

Андрея Евгеньевича, учителя изобразительного искусство и технологии

МКОУ СОШ им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм Биробиджанского

муниципального района.

2. Установить соответствие занимаемой должности руководителям

областных государственных образовательных учреждений на период с

28.06.2019 по 28.06.2024 г.г.:

Дергачеву Евгению Сергеевичу, директору ОГОБУ для детей-сирот и

детей, оставшихся без полпечения родителей «Детский дом №2»;

Шаталовой Наталье Геннадьевне, директору ОГБУ ДО «Центр

«МОСТ».

3. Установить высшую квалификационную категорию по

должности «преподаватель» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024 г.г.:

Богаченко Геннадию Павловичу, преподавателю МБОУ ДО «Детская

школа искусств» п. Смидович;

Котовой Ольге Геннадьевне, преподавателю МБОУ ДО «Детская

музыкальная школа»;

Стягайло Ирине Михайловне, преподавателю МБОУ ДО «Детская

музыкальная школа».

4. Установить высшую квалификационную категорию по

должности «концертмейстер» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024 г.г.:

2

Котовой Ольге Геннадьевне, концертмейстеру МБОУ ДО «Детская

музыкальная школа»;

Стягайло Ирине Михайловне, концертмейстеру МБОУ ДО «Детская

музыкальная школа».

5. Установить высшую квалификационную категорию по должности

«воспитатель» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024 г.г. Емельяновой Анне

Николаевне, воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 29».

6. Установить высшую квалификационную категорию по

должности «учитель» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024 г.г. Матычевой

Елене Васильевне, учителю музыки МБОУ СОО «Школа № 15» п. Биракан.

7. Установить первую квалификационную категорию по должности

«учитель» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024 г.г.:

Алексееву Антону Юрьевичу, учителю технологии МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5 с. Пашково»;

Берюкову Михаилу Геннадьевичу, учителю истории МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 1 п. Смидович»;

Головачевой Виктории Семеновне, учителю русского языка и

литературы МКОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Бабстово»;

Левшенковой Елене Владимировне, учителю информатики МБОУ

«Гимназия № 1»;

Луневой Наталье Адамовне, учителю начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Н.Косникова»;

Степановой Светлане Анатольевне, учителю МБОУ

«Специальная(коррекционная) школа»;

Телегиной Ларисе Сергеевне, учителю физической культуры МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа с. Бирофельд»;

Тюкавкиной Наталье Героевне, учителю начальных классов МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Пашково»;

Чернецкой Светлане Александровне, учителю истории и

обществознания МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»;

 Черных Татьяне Евгеньевне, учителю физики МКОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5 с. Пашково»;

Цыганенко Юлии Юрьевне, учителю истории и обществознания МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа с. Бирофельд».

8. Установить первую квалификационную категорию по должности

«воспитатель» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024 г.г.:

Алексеевой Ольге Анатольевне, воспитателю МКДОУ «Детский сад №

4 г. Облучье»;

Булатовой Марине Ивановне, воспитателю МКДОУ «Детский сад с.

Дежнёво»;

Купаловой Екатерине Юрьевне, воспитателю МКДОУ «Детский сад

«Родничок» села Амурзет»

Никановой Ольге Викторовне, воспитателю МК ДОУ «Детский сад

№ 4 г. Облучье»;

3

Новиковой Кристине Валерьевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад

№ 2 п. Приамурский»;

Пургиной Вере Васильевне, воспитателю ОГОБУ для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 3»;

Шемчук Ольге Анатольевне, воспитателю ОГОБУ для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 3»;

Шиляевой Евгении Владимировне, воспитателю МБДОУ «Детский сад

компенсирующего вида № 21»;

Шиповской Евгении Юрьевне, воспитателю МБДОУ «Детский сад № 2

п. Приамурский».

9. Установить первую квалификационную категорию по должности

«преподаватель» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024 г.г.:

Бастрыгиной Полине Евгеньевне, преподавателю специальных

дисциплин ОГПОБУ «Биробиджанский медицинский колледж»;

Духовникова Евгения Андреевна, преподаватель специальных

дисциплин ОГПОБУ «Биробиджанский медицинский колледж»;

Черемисина Светлана Александровна, преподаватель специальных

дисциплин ОГПОБУ «Многопрофильный лицей».

10. Установить первую квалификационную категорию по должности

«учитель-логопед» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024 г.г.:

Гавриловой Светлане Павловне, учителю-логопеду МБОУ

«Специальная (коррекционная) школа»;

Соболевой Татьяне Антоновне, учителю-логопеду ОГОБУ «Детский

дом № 1».

11. Установить первую квалификационную категорию по должности

«старший воспитатель» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024 г.г. Кутявиной

Ольге Александровне, старшему воспитателю МБ ДОУ «Детский сад № 3 п.

Николаевка».

12. Установить первую квалификационную категорию по должности

«мастер производственного обучения» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024

г.г.:

Кравченко Бэлле  Исрафиловне, мастеру производственного обучения

ОГПОБУ «Многопрофильный лицей»;

Никоновой Галине Павловна, мастеру производственного обучения

ОГПОБУ «Многопрофильный лицей»

Цыплухиной Валентине Егоровне, мастеру производственного

обучения ОГПОБУ «Многопрофильный лицей».

13. Установить первую квалификационную категорию по должности

«инструктор по физической культуре» на период с 28.06.2019 по 28.06.2024

г.г. Чухонцевой Елене Андреевне, инструктору по физической культуре

МКДОУ «Детский сад «Солнышко» села Амурзет».

Председатель комитета                                                                   Т.М. Пчелкина

Брайченко А.П.